
podané ruce, z. s.

Výroční zpráva  
2017

  Canisterapeutická služba: pravidelná  
CT činnost – návštěvy CT týmů u klientů  

  Edukační činnost: besedy a přednášky na 
školách    Prezentační činnost: propagace  
CT projektu na vhodných veřejných akcích   

  Vzdělávací činnost: odborné CT semináře  
  Povahové testy canisterapeutických psů 

(PTCTP): testování nových CT dobrovolníků a jejich 
psů    Povahové testy canisterapeutických 
psů – opakovací (PTCTP–O): pravidelné 
přetestování canisterapeutických týmů po  
dvou letech    Konzultace: rady a výcvik  
s kynology – odborníky za účelem adekvátní  
přípravy psů k PTCTP

Statistika činnosti 2017

Celkové výstupy CT služby

Rozsah CT projektu na území ČR v roce 2017
  76 kontaktních míst (odběratelů CT služby)
   2 023 klientů (590 dětí, 344 dospělých  
a 1 089 seniorů) / 1 189x CT v rozsahu 1 595 hodin.

Z toho na území Moravskoslezského kraje

   53 kontaktních míst (odběratelů CT služby)
   1 105 klientů (217 dětí, 177 dospělých  
a 711 seniorů) / 719 x CT v rozsahu 855 hodin.

Území ostatních krajů

   27 kontaktních míst (odběratelů CT služby)
   918 klientů (373 dětí, 167 dospělých  
a 378 seniorů) / 675 x CT v rozsahu.

Celkové výstupy vzdělávacích akcí

   19 osob bylo proškoleno ve dvou termínech  
odborného semináře

   49 týmů bylo otestováno za účelem využití psů  
v canisterapii (22 nových týmů otestováno ve dvou 
termínech PTCTP a 27 CT týmů přetestováno  
ve třech termínech PTCTP – O).

Zástupci naší organizace v r. 2017 aktivně  
prezentovali canisterapii na 87 jednorázových akcí.

Představenstvo
Sedmičlenný hlavní realizačním tým. Všichni členové  
se během roku podílí na přípravách a zajištění 
jednorázových akcí a jsou se svými certifikovanými  
psy aktivními dobrovolníky CT služby.

   Bc. Helena Fejkusová  
předsedkyně spolku, prezentuje organizaci v médiích

   Ing. Monika Křístková  
významně se podílí na projektových žádostech,  
vede kompletní účetnictví CT

   Ing. Štěpán Křístek  
odborný poradce, jednatel se sponzory aj.

   Gabriela Kunčická  
členka zkušební komise, poskytuje konzultace  
a přípravu CTT

   Monika Olbrechtová  
místopředsedkyně a koordinátor CT

  Bc. Irina Tkačová

  Mgr. Jan Šebesta

Zkušební komise 
Šestičlenná: Gabriela Kunčická    Karin 
Mikolášová    Ing. Ludmila Vítková   

  MVDr. Petra Domesová    Bc. Helena 
Fejkusová    Monika Olbrechtová

Revizní komise
Tříčlenná:    Ing. Petra Dubčáková   

  Mgr. Ivana Mikulcová   
  Bc. Kateřina Fajstlová

Administrativní pracovník
Ludmila Janková je v CT projektu aktivně  
zapojena 2 dny v týdnu, administrativa, evidence, 
komunikace s členskou základnou aj.

Členská základna
74 členů. Aktivních členů je cca 50 (z toho má  
několik dobrovolníků otestované 2 psy).

Kontakty
Kancelář + Canisterapeutické  
a vzdělávací centrum

Malý Koloredov 811, 738 01 Frýdek-Místek

 Mobil 777 260 110
 Email podaneruce@podaneruce.eu
 Facebook PodaneRuceCanisterapie
 Web www.podaneruce.eu

Předsedkyně z. s.
Bc. Helena Fejkusová

Mobil 777 011 059 
Email helena.fejkusova@podaneruce.eu

Koordinátor canisterapie 
Místopředsedkyně z. s.
Monika Olbrechtová

Mobil 777 260 110  
Email monika.olbrechtova@podaneruce.eu

Zkušební komise
Email zkusebnikomise@podaneruce.eu

Konzultace základního výcviku psa pro canisterapii

Gabriela Kunčická

Mobil 777 011 046  
Email gabriela.kuncicka@seznam.cz  

Základní údaje
Název  Podané ruce, z. s.

Organizace vznikla za účelem poskytování služby 
canisterapie = psychická a duševní relaxace osob  
s handicapem a seniorů za přítomnosti CT psa.

Právní forma  Zapsaný spolek

Aktuální registrace  V Ostravě dne 4. června 
2014. Spolkový rejstřík u Krajského soudu  
v Ostravě. Spisová značka: L 4764. V den vzniku 
byla organizace registrovaná Ministerstvem vnitra 
ČR dne 12. 4. 2000, č. j. VS/1-1/43 487/00-R.

Bankovní spojení  
19-3763330247/0100 Komerční banka 
2701210309/2010  Fio banka

IČ  70305731 

Sídlo  Zborovská 465, 738 01 Frýdek-Místek 

Pobočný spolek Podané ruce – osobní asistence

Cíle canisterapie
  zvýšení kvality života    podpora sebevědomí   
  zmírnění stresu    zlepšení mobility   
  rozvoj komunikačních dovedností    
  začlenění do společnosti

Naše formy canisterapie
   návštěvní Program  

Pravidelné poskytování canisterapeutické služby 
osobám s handicapem a seniorům v místě jejich 
pobytu (hospitalizace).

   jednorázové aktivity  
Akce s různým zameřením, např. edukačním, 
vzdělávacím, prezentačním a propagačním, apod.

Život se psem. Je to šňůra veselých, dojemných a náročných dní. 
Ráda bych si někdy poležela déle, ale smečka se hlásí, mají hlad, 
dlouho se nic nedělo, chce se jim čůrat, venku štěkne pes a musí mu 
odpovědět, kolem proběhne kočka, musí zjistit, zda je naše nebo cizí. 
Tak je vyvenčím, nakrmím, jdu s nimi na procházku a denní kolotoč 
se roztočí.

Co máme dnes na programu? Návštěvu dětí ze školy Naděje. Anička 
nemluví, Davídek nechodí. To Jaruška, ta se stále směje a tleská 
ručkama. Těší se na fenku zlatého retrívra Dafné a pejska shih-tzu 
Waldu. Budou si spolu hrát, Dafné přinese tenisák, Walda se nechá  
i učesat, i když ho děti dost kudlí. Dafné však půjde nejdříve  
k Brunovi. Bruno se schovává pod stůl, nemluví, nehraje si s dětmi. 
Fence hodí aport a čeká, až ho Dafné přinese. A opět hodí, a čeká,  
a zase hodí a potom si lehne vedle fenky, nejdříve se na ni dívá, pak  
ji začne hladit a něco jí šeptá do ucha. Zůstane to jen mezi nimi.

Canisterapie je léčba pomocí psů. Pomocí skvělých  
psů a jejich lidí. Empatických lidí a veselých psů.  
Podané ruce je spolek veselých pomáhajících  
lidí a psů.

Helena, Dafné a Walda

www.podaneruce.eu

Úvodník

Bc. Helena Fejkusová

předsedkyně organizace

Realizujeme

Marta  
Kubišová
Čestná členka  

naší organizace 
od roku 2014



Náklady  (v tis. Kč)

Spotřeba materiálu 39
Spotřeba energie 5
Cestovné 2
Náklady na reprezentaci 8
Ostatní služby 37
Mzdové náklady 309
Zákonné sociální pojištění 83
Zákonné sociální náklady 1
Ostatní náklady 10
Odpisy 30
Náklady celkem 524

Aktiva  (v tis. Kč)

Samostatné movité věci 338
Pokladna 49
Účty v bankách 551
Odběratelé 26
Poskytnuté provozní zálohy 5
Jiné pohledávky 20
Náklady příštích období 9
Aktiva celkem 998

Výnosy  (v tis. Kč)

Tržby z prodeje služeb 143
Přijaté příspěvky (dary) 272
Ostatní výnosy 20
Přijaté členské příspěvky 18
Provozní dotace 203
Výnosy celkem 656

Zisk 132

Pasiva  (v tis. Kč)

Dodavatelé 1
Zaměstnanci 46
Zúčtování s instit. SZ a ZP 10
Ostatní přímé daně 7
Výnosy příštích období 24
Dohadné účty pasivní 5
Vlastní jmění 317
Fondy 17
Výsledek hospodaření 132
Nerozdělený zisk min. let 439
Pasiva celkem 998

Komentář k hospodaření
V roce 2017 je výsledek  
hospodaření zisk 131 356,61 Kč  
a je z hlavní i hospodářské činnosti.  
Určen je na činnost spolku.

Canisterapie v roce 2017

Akce v roce 2017

Dbáme na adekvátní proškolení nových  
dobrovolníků a na výběr vhodných psů.

   3x ročně realizujeme tzv. přetestování  
aktivních CT týmů.

   2x ročně realizujeme povahové testy  
CT psů pro nováčky.

   2x ročně realizujeme odborné semináře.
   Mimo námi pořádané aktivity se zástupci  

naší organizace v r. 2017 účastnili  
87 jednorázových akcí.

Celkem bylo v roce 2017 otestováno za účelem 
využití psů v canisterapii 49 týmů (37 fen  
a 12 psů), a to s výsledkem 7x CT certifikát  
na 1 rok a 42x certifikát s dvouletou platností.

Komentář zkušební komise: 

Na letošních zkouškách jsme testovali na  
30 plemen psů včetně dvou kříženců. Největší 
zastoupení měli retrívři – zlatý, labradorský a flet. 
Ovčáčtí a pastevečtí – border kolie, německý, 
australský a chodský. Lovecké plemena – setr, 
ohař, bígl. Malá plemena mops, čivava a shih-
tzu. Velká – novofudlanský pes, irský vlkodav, 
bernardýn a bernský salašnický pes atd.

Přejeme všem canisterapeutickým týmům zdraví, 
krásné a příjemné chvíle a děkujeme za obětavou 
a záslužnou práci.

Canisterapeutický víkend
1.–2. dubna 2017 Frenštát pod Radhoštěm

   Celkem otestováno 21 psů (17 fen a 4 psi).
   10 nových týmů (z toho 4 noví psi zkušených psovodů).
   11 přetestovaných CT týmů.

Výsledek

3x udělen canisterapeutický certifikát na 1 rok. 
14x udělen canisterapeutický certifikát na 2 roky.

Canisterapeutické zkoušky 
10. 6. 2017 SKP Frýdek-Místek

   Celkem otestováno 10 psů (7 fen a 3 psi).

   10 přetestovaných CT týmů (z toho 2 noví psi 
zkušených psovodů).

Výsledek

Jednodenní zkoušky na kynologickém cvičišti  
byly velmi náročné z důvodu deštivého počasí.  
Všechny testované týmy si vedly úspěšně  
a získaly certifikát s platností na 2 roky.

Canisterapeutický víkend 
16. – 17. září 2017 Frenštát pod Radhoštěm

   Celkem otestováno 18 psů (13 fen a 5 psů).
   11 nových týmů (z toho 4 noví psi zkušených psovodů).
   7 přetestovaných CT týmů.

Výsledek

4x udělen canisterapeutický certifikát na 1 rok. 
13x udělen canisterapeutický certifikát na 2 roky.

1x udělen certifikát „JUNIOR“. 

Účel 2. sbírky

   Úhrada osobních nákladů – mzda koordinátora  
CT HPP, DPP zkušební komise a přednášejících  
v rámci odborných konferencí, seminářů  
a workshopů.

Číslo konta veřejné sbírky: 24 01 21 03 07 / 2010 
vedený u Fio banky, a.s. Výtěžek 2. sbírky za rok 2017 
činí 23 939,00 Kč a dosud nebyl čerpán.

ÚJ byla v roce 2017  
provozovatelem  
2 veřejných sbírek  

1. sbírka trvala od 18. 6. 2014 do 31. 8. 2017.  
Celkový výtěžek sbírky byl 82 218,00 Kč.  
Výtěžek byl použit na nákup osobního automobilu.  

2. Sbírka Čj.: MSK 59443/2017  
je schválená na období od 20. 6. 2017  
a trvání na dobu neurčitou.

Počet uzavřených PP a DPP
  HPP 1 koordinátor    DPP 44 

(provádění canisterapie, příprava CT 
zkoušek, lektoři, přednášky) – 19 lidí  
(např. členové ZK mají na každé  
CT zkoušky jednu DPP).

Přehled jednotlivých dárců,  
kteří nám přispěli v roce 2017

Finanční dary

   Nadace OKD 55 000,00 Kč (celkem poskytnuto  
66 000,00 Kč, část použita již v roce 2017  
a část 2018 – účelově vázaný dar)

   S & Ř, CH KOVO, s.r.o. 35 000,00 Kč
   TCL DigiTrade s.r.o. 30 000,00 Kč
   ARCIMPEX s.r.o. 5 000,00 Kč
   Klub seniorů Staré Město 2 000,00 Kč
   Jezdecký klub Moneriko, z.s. 18 750,00 Kč
   OC Frýda a.s. 50 000,00 Kč
   Nadace ČEZ 53 615,00 Kč
   SAGENA s.r.o. 10 000,00 Kč
   ostatní FO 133 200,00 Kč

Dotace

   Statutární město Frýdek-Místek 80 000,00 Kč 
(neinvestiční dotace)

   Statutární město Frýdek-Místek 100 000,00 Kč 
(investiční dotace)

   Statutární město Ostrava 80 000,00 Kč
   Statutární město Havířov 24 000,00 Kč

Věcné dary a služby

   SUPER ZOO – sponzor CT zkoušek 2017
   Hypermarket Globus Ostrava Poruba  
– krmivo pro CT psy

   MVDr. Zbyněk Konvička – veterinární  
dohled na CT akcích, odborné přednášky

   CAPSA.CZ – sdílejte data pohodlně
   PLACKY.CZ – zvýhodněné reklamní předměty

2017 NÁZEV akcE MÍSTO

16. 06. Statečné srdce, ZŠ Komenského Karviná
17. 06. Centrum tety Lenky s canisterapií na zahradě Palkovice
22. 06. Lidé lidem Ostrava
24. 06. Sweetsen fest 2017 Frýdek-Místek
30. 06. Minijarmark Sára Frýdek-Místek
16. 07. Dětský den u příležitosti VII. ročníku Hobby závodů Třeština-Háj
18. 07. CT při ozdravném pobytu "SZPO a JP" Bystřice p. Hostýnem
31. 07. Setkání s čestnou členkou p. Martou Kubišovou Praha
05. 08. Svátek dřeva, Horečky Freštát p. Radhoštěm
10. 08. SVČ Klub "Íčko" s canisterapií, Zlín Zlín
13. 08. CT návštěva onko. pacientky v domácím prostředí Karviná-Hranice
17. 08. Slavnostní převzetí automobilu pro canisterapii Frýdek-Místek
18. 08. Muzikantské žně Frýdek-Místek
02. 09. Nadační městečko s NOKD Karviná
07. 09. Den sociálních služeb FM (CT automobil) Frýdek-Místek
12. 09. Den sociálních služeb Frýdlant nad Ostravicí Frýdlant n. Ostr.
13. 09. Adaptační program s CT pro děti 1. tříd Frýdlant n. Ostr.
14. 09. Veletrh sociálních služeb Havířov Havířov
16.–17. 09. 2. Canisterapeutický víkend Podaných rukou 2017                                                                                                              Frenštát p. Rad.
16. 09. Odborný seminář Frenštát p. Rad.
19. 09. Povahové testy CT psa - obnovovací Frenštát p. Rad.
16. -17. 09. Povahové testy CT psa - pro nové zájemce Frenštát p. Rad.
29. 09. CT dětem 2. tříd ZŠ TGM Frýdlant n. Ostr.
22. 09. Pejskiáda pro Svaz důchodců Frýdek-Místek
01. 10. Běhejme a pomáhejme! Opava
03. 10. Čtení s pejskem, Městská knihovna F-M Frýdek-Místek
04. 10. Křišťálový kamínek 2017 Ostrava
05. 10. Den otevřených dveří s canisterapií, Náš svět Pržno
06. -08.10. CT pro Asociace rodičů a přátel zdr. postižených dětí Uherské Hradiště
07. 10. Nadační den Karmel Tichá
12. 10. Canisterapie dětem - Mobilní hospic Ondrášek Ostrava
14. 10. CT při ozdravném pobytu PRP Krnov Matana Bílá
17. 10. Čtení s pejskem v rámci Týdne knihoven Frýdek-Místek
18. 10. CT dětem ŠD ZŠ Srbská (2x interaktivní beseda) Ostrava
20. 10. Den seniorů Ostrava
31. 10. Pravidelné předčítání s pejskem, Městská knihovna Frýdek-Místek
02. 11. CT dětem MŠ Pstruží Pstruží
10. -12. 11. Život bez bariér Ostrava
20. 11. CT setkání s Domovinkou Frýdek-Místek
26. 11. CT při ozdravném pobytu PRP Krnov Matana Vítkov
27. 11. CT beseda v ZŠ Tyršova Frenštát p. Rad.
06. 12. Den otevřených dveří SZŠ Frýdek-Místek
07. 12. Advent plný křídlení 2017 Ostrava-Vítkovice
21. 12. Pravidlla chování při kontaktu se zvířaty, Charita Český Těšín

2017 NÁZEV akcE MÍSTO

21. 01. Pomáhej pohybem! Ostrava - Vítkovice
11. 02. Konference Huspol Hranice na Moravě
14. 02. Centrum tety Lenky s canisterapií v herně Palkovice
21. 02. CT setkání v DS Ondráš Brušperk
27. 02. 1. CT setkání v Rodinném centru Frýdek-Místek
02. 03. 2x CT setkání s dětmi ŠD ZŠ Srbská Ostrava - Vyškovice
09. 03. CT setkání s dětmi MŠ Kouzelný svět Frýdek-Místek
21. 03. CT přednáška dobrovolníkům Adry Frýdek-Místek
23. 03. CT beseda - SONS Nový Jičín
25. 03. Valná hromada Frýdek-Místek
28. 03. 2. CT setkání v Rodinném centru Frýdek-Místek
29. 03. Setkání nezisk. org. se studenty gymnázia Ostrava - Hrabůvka
30. 03. 2x CT beseda pro Maltézskou pomoc Olomouc
01. 04. Světový den autismu Havířov
23.–24. 4. 1. Canisterapeutický víkend Podaných rukou 2017                                                                                                              Frenštát p. Rad.
01. 04. Odborný seminář Frenštát p. Rad.
01. 04. Povahové testy CT psa - obnovovací Frenštát p. Rad.
01. - 02. 04. Povahové testy CT psa - pro nové zájemce Frenštát p. Rad.
03. 04. CT setkání s Domovinkou Frýdek-Místek
08.- 09. 04. Národní výstava psů Ostrava
21. 04. CT setkání s dětmi třídy Sluníčko, MŠ J. Maluchy Ostrava - Dubina
21. 04. Setkání "Prac. expertní skupiny pro zooterapii v ČR" Liberec
21. 04. CT dětem v MŠ Mateřinka Havířov - Šumbark
26. 04. Canisterapie dětem MŠ Rezkova, Ostrava Ostrava - Zábřeh
04. 05. Den otevřených dveří LDN, nemocnice Vsetín Vsetín
05. 05. Den zdraví s VOŽS (4x interaktivní beseda dětem) Ostrava - Vítkovice
09. 05. 1. CT setkání s dětmi ŠD ZŠ Komenského, F-M Frýdek-Místek
10. 05. Pravidla bezpečného chování Frýdek-Místek
12. 05. MŠ Školička Motýlek Ostrava - Vítkovice
15. 05. CT workshop v rámci konference Ostrava
16. 05. 2. CT setkání s dětmi ŠD ZŠ Komenského, F-M Frýdek-Místek
18. 05. Den sociálních služeb města Hlučín Hlučín
19. 05. Vzdělávací CT pásmo pro OsA Prostějov Prostějov
19. 05. Den sociálních služeb města Kopřivnice Kopřivnice
20. 05. Výstava chovatelů s ukázkou canisterapie Ostrava-Hrabová
23. 05. 3. CT setkání s dětmi ŠD ZŠ Komenského, F-M Frýdek-Místek
30. 05. 4. CT setkání s dětmi ŠD ZŠ Komenského, F-M Frýdek-Místek
01. 06. Vzdělávací CT pásmo pro OsA Ostrava Ostrava
06. 06. Canisterapie dětem MŠ Janovice Janovice
07. 06. Vernisáž Zlín Zlín
08. 06. Centrum tety Lenky - Dětský den s canisterapií Palkovice
09. 06. Den města Frenštátu pod Radhoštěm Frenštát p. Rad.
10. 06. Povahové testy canisterapeutického psa - obnovovací Frýdek-Místek
13. 06. CT dětem MŠ Pohádka Frýdek-Místek
16. 06. CT dětem Jesliček Kulíšek Nová Ves

MORaVSkOSLEZSkÝ kRaJ

Nemocnice Frýdek-Místek
Gaudium Frýdek-Místek, s.r.o. Frýdek-Místek
Dětský domov a školní jídelna, p. o. Frýdek-Místek
Penzion pro důchodce Frýdek-Místek, p. o. (Lískovecká 86) Frýdek-Místek
Rodina (nevidomá dívka / 14 let) Bystřice
Seniordomy POHODA Třinec Třinec
Masarykova ZŠ Návsí Návsí
Fontána p.o., Hlučín 
Domov pro seniory sv. Hedviky - Kravaře, p.o. Kravaře
Domov pod Vinnou horou Hlučín
Sírius, p.o. Opava
ZŠ, Pionýrů 2352 Frýdek-Místek
Domov Přístav Frýdek-Místek Frýdek-Místek
MŠ  Pionýrů 2352 Frýdek-Místek
Centrum maminek „Broučci“ Frýdek-Místek
Domov Jistoty, p.o., CHB Bohumín ul. Koperníkova Bohumín
Charita Frýdek-Místek, středisko Dům pokojného stáří Frýdek-Místek
ZŠ a MŠ Naděje, p.o. Frýdek-Místek
Žirafa, Integrované centrum, p.o. Frýdek-Místek
Hospic Frýdek-Místek, p. o. Frýdek-Místek
Individuální CT - chlapec Marek Frýdek-Místek
Domov pro seniory, Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, p. o. Ostrava
Domov seniorů Havířov, p.o., Středisko Luna Havířov 
ZŠ Frenštát pod Radhoštěm, p. o., Tyršova 1053 Frenštát p. Radhoštěm
Slezská diakonie, EUNIKA Karviná, denní stacionář Karviná-Ráj
NOVÝ DOMOV, p.o. Karviná-Nové Město
Domov pro seniory Frýdek-Místek, p. o. (28. října 2155) Frýdek-Místek
Domov pro seniory Frýdek-Místek, p. o. (Školská 401) Frýdek-Místek
SSMT Domov Sosna Třinec
Denní stacionář Dům v Aleji Karviná - Ráj
SŠ, ZŽ a MŠ Karviná, p.o. (pracoviště Vydmuchov) Karviná - Fryštát
Charitní dům pokojného stáří (Charita  Český Těšín) Český Těšín
Charitní dům pro seniory Hnojník (Charita  Český Těšín) Český Těšín
SŠ a ZŠ Havířov Šumbark, p. o. Havířov-Šumbark
Duhový dům Ostrava - denní stacionář Ostrava
Středisko soc. služeb města Frýdlant nad Ostravicí, p. o. Frýdlant n. Ostr.
Beskyd DZR, o.p.s. Frýdek-Místek
Domov pro seniory Ondráš, p.o. Brušperk
Náš svět, p.o. (pracoviště Pržno) - U lesa Frýdlant n. Ostr.
Náš svět, p.o. (pracoviště Pržno) - U zvonu Frýdlant n. Ostr.
Náš svět, p.o. (pobočka J. Lohrera 779 FM) Frýdek-Místek
Individuální CT - dívka Zuzana Frýdek-Místek
Individuální CT - dívka Vendulka Frýdek-Místek

Charita Frýdek-Místek, středisko Oáza pokoje pro psychicky nemocné Frýdek-Místek
ZŠ spec., Praktická škola dvouletá, Praktická škola jednoletá Frýdek-Místek
Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava p. o. Ostrava
Domov Nanovo p. o. Studénka
ÚSP Životice Dolní Životice
Denní stacionář Charita, Opava Opava
ZŠ pro tělesně postižené, Dostojevského 12, Opava Opava
ZŠ Slezského odboje 5, p.o. Opava 
Penzion pro seniory Společně ve stáří Palkovice
Čmeláček, z. s. Ostrava

ÚSTEckÝ kRaJ

Krajská zdravotní a. s. Ústí nad Labem
Domov pro seniory Velké Březno Velké Březno

OLOMOuckÝ kRaJ

Domov pro seniory Tovačov
Středomoravská nemocniční a. s., Nemocnice Přerov, LDN Přerov
Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, p.o. Pavlovice u Přerova 
Centrum Dominika Kokory p. o. Kokory
Domov Na Zámečku Rokytnice Rokytnice
Výchovný ústav, DDŠ, ZŠ a SŠ Dřevohostice, p.o., Novosady 248 Dřevohostice

ZLÍNSkÝ kRaJ

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o. p. s. Vsetín
Občanské sružení Šance pro život, Rehabilitační stacionář (Žlebová) Zlín
Charita sv. Vojtěcha, Slavičín, Komenského Slavičín
Základní škola praktická a Základní škola speciální (Zlín - Jižní Svahy) Zlín
Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín
Uherskohradišťská nemocnice, a. s. Uherské Hradiště
Safires Staré Město
Centrum pro seniory Zahrada, o.p.s. Bystřice p. Host.
NADĚJE o. s. (pobočka Zlín) Zlín
Mateřaké centrum Slavičín, o. s. Slavičín
Denní stacionář sv. Ludmily, Oblastní charita Uh. Hradiště Uherské Hradiště
ZŠ a MŠ Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí
Dětský domov Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí
SŠ a ZŠ Lipník nad Bečvou, Osecká 301 Lipník nad Bečvou
Rehabilitační stacionář ve Zlíně na Nivách Zlín

Povahové testy
  

canisterap
eutického  

psa 2017

Hospodaření  v roce 2017

Děk
uje

me!Veřejná  sbírka


